
 

1 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23 
Comissão Permanente de Licitação / Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 098/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022 
 
1.1 OBJETO: objeto é a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de equipamentos eletrônicos 

de áudio, vídeo e iluminação destinados para o Centro de Arte e Esporte Unificados - Praça CEU´s, visando 

atender as demandas da Prefeitura da Vitória de Santo Antão/PE, conforme especificações constantes no Termo 

de Referência, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas 

alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e 
Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - objeto é a contratação de pessoa(s) 
jurídica(s) especializada para aquisição de equipamentos eletrônicos de áudio, vídeo e iluminação destinados para o 
Centro de Arte e Esporte Unificados - Praça CEU´s, visando atender as demandas da Prefeitura da Vitória de Santo 
Antão/PE, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei 
de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• DKSA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 28.360.435/0001-66, localizada na R 
PENSILVANIA, nº 1439, CASA 1,  CIDADE MONCOES, SÃO PAULO/SP, CEP: 
04.564-004, Valor R$  1.313,00 (Um Mil e Trezentos e Treze Reais);  

• FREEDOM AUTOMACAO LTDA, CNPJ Nº 35.733.585/0001-33, localizada na R 
ANTONIO CARLOS MULLER MAES, nº 256, AVENTUREIRO, JOINVILLE/SC, CEP: 
89.226-204, Valor R$  11.518,99 (onze mil e quinhentos e dezoito reais e noventa e 
nove centavos);  

• IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA, CNPJ Nº 08.394.735/0001-59, 
localizada na R 438, nº 451, SLJ 02, MORRETES, ITAPEMA/SC, CEP: 88.220-000, 
Valor R$  19.056,33 (dezenove mil e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos);  

• CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 11.502.318/0001-
97, localizada na AV DEP MANOEL NOVAES, nº 911, CENTRO, SERRINHA/BA, 
CEP: 48.700-000, Valor R$  1.075,11 (mil e setenta e cinco reais e onze centavos);  

• COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA, CNPJ Nº 15.114.641/0001-44, localizada 
na AV DOUTOR JOAQUIM NABUCO, nº 1277, SALA 01, VARADOURO, 
OLINDA/PE, CEP: 53.020-310, Valor R$  49.899,90 (quarenta e nove mil e 
oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). 

 

 
 
Vitória de Santo Antão-PE, 06 de fevereiro de 2022. 
 

  

 

 

______________________________ 
AMARO GOMES TAVARES NETO  

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

